STATUTI DHE AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TiE KUFIZUAR“IZO&DOICE” SH.PK.

Sot. mé& 16/09/2022 ne ortakét:

1. Martin Gjergji shtetase shqiptare, | biri i Pashkut me datelindjen 17/03/1981 Banues
ne Kamez , mbaijtese e leternjoftimit me Nr Personal 110317110B madhor dhe zotesi

juridike te plote per te vepruar.

1 cili me vullnetin e tij t& liré dhe t& ploté né cilésiné e ortakut t& shoqérisé né krijim e sipér
bazuar né& legjislacionin shqiptar né fuqi hartojnéakt themelimin dhe kété statut t& shogerisé
tregtare 1IZO&DOICE SHPK e cila ka formén e njé shoqérie me pérgjegjési t€ kufizuar
(shpk). e cila do te funksionoje né pérputhje me ligjin shqiptar dhe né pérputhje me

kétéstatut.
BAZA LIGJORE

~Kushtetuta e Republikes se Shqiperise™;
~*Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqgrité Tregtare™;

-“Ligji Nr. 9723, dt. 03/05/2007 “Pér Qéndren Kombétare te Rregjistrimit™;
-*Kodi Civil i Republikes se Shqipérise™;

STATUTI
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1
Emértimi i Shoqerisé

Kemivendosur krijimin e njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar me emrin “I1ZO&DOICE”
SH.P.K. me poshté e quajtur edhe Shogéria.Emri i shoqérisé mund t& ndryshohet vetém me

vendim t& asamblesé sé& pérgjithshme.
NENI2
Forma e Shoqgérisé
Shogéria tregtare «|ZO&DOICE” shpk éshté njé shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar
NENI3
Seliae Shoderise

31 Selia e shogérisé“|ZO&DOICE” SH.P.K.&shté: Kamez, Lagjja Qender, Rruga

Skenderbeu, Nr Pasurie 113/52, Zone Kadastrale.2066
Ndryshimi i selisé s& shoqérisé mund t€ behet vetém me vendim t& asamblesé s& pérgjithshme

NENI 4
Objekti i aktiviteti:

Objekti i veprimtarise ne{kesaj shoqérie eshte:
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Tregti me shumice dhe pakice te materialeve te ndryshme te ndertimit. Importi eksport te
materialeve te ndryshme te ndertimit, pjeseve te kembimit per automjeteve te reja dhe te

perdorura.

NENI 5

Kohézgjatja
eté pér njé periudhé & pacaktuarduke

Kohézgjatja e shogérisé «1ZO&DOICE” SH.P.K.do t& j
e té Biznesit,Tirane

filluar nga moment i rregjistrimit né Qendrén Kombétar
NENI 6

Filiale dhe zyrat e perfaqésisé

Shoqéria Tegtare «|ZO&DOICE™ SH.P.K. mund t& keté filial ose zyra
territorin Shqiptar ose t& huaj nése do t& vendosé asamblea e ortakéve.

pérfagésie né

KREU III
NENI 7
Kapitali themeltar I shoqérisé

7. IKapitali themeltar fillestar I shoqérisé &shté 800.000(teteqindmije)leke.

7.2Kapitali themeltar 1 Shoqérisé pérbéhet nga 1 kuoté e gjitha e nénshkruar dhe firmosur
NENI 8 -

Kontributet ERIT o [

Kontributi né kapitalin e shogérisééshté si mé poshté:
8.1. Z. Martin Gjergji 1 (nje ) kuote me vleré t€ pérgjithshme 800.000 (teteqindmije) leké te
cilat korrespondojné me 100 % t€ kapitalit t& shoqérisé;

8.4 Kapitali themeltar i pérb‘éré nga 1 kuoté éshté shlyer dhe nénshkruar i gjithi sipas

|

pérqindjes t& ortakut
'NENI 9
Zmadhimi i kapitalit

9.1. Kapitali i shoqérisé¢ mund t& zmadhohet pa limit; njé ose mé shumé heré me ané t&

vendimit t& asamblesé sé ortakéve;
} | ’ |

0.2. N& rast t& zmadhimit té kapitalit t& shoqérisé, ortakét kané t& drejté té nénshkruajné dhe
paguajnépjesén e kapitalit & zmadhuar né proporcion me pjesén takuese t& pjesémarrjes né

kapitalin social t& shogérisé. .
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NENI 10
Zvogélimi i kapitalit t& shoqérisé

itali i im té é sé ortakéve. Né cdo
10.1Shogéria mund € zvogélojé kapitalin e saj me vendim te. as‘a'mblesl:f sé ont'; e, e
rast, Kapitali i regjistruar i shogérisé nuk mund té ulet nén limitin dysheme

ligj:

ét né i jesé jen e tyre né
10.2Zvogélimi i kapitalit social i prek ortakét né proporcion me p{csen:;r:é i Stl)]’e
kapitalin e shogérisé, pérvec rastit kur asamblea e pérgjithshme mund t€ ven

NENI 11
Transferimi i kapitalit

. ®es _* _es . . . 2 34 e‘
1.1 Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e té drejtat q& rrjedhin prej
tyre mund t€ kalohen té tjeréve plotésisht ose pjesérisht;

I1.2° Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat q'éli l:rjedl_],mk?rej.
tyre mund (€ kalohen t€ tjeréve plotésisht ose pjesérisht personave té treté jashté késaj
shogérie, por duke respektuar kéto klauzola:

* Ortakét kané € drejtén e parablerjes pér kuotat qé déshiron t& trasferojé/kalojé .
* Ortakét nuk kané (€ drejten e shitjes sé kuotave té tij tek t€ tret€ pa marré mé paré
miratimin me shkrim nga pala tjetér e ortakérisé

Ortakét kané té drejtén e parablerjes s&€ kuotave me té njéjtat kushte dhe t& njé&jtin
¢mim me & cilin ortaku mund t& ja shiste njé persbni t& tret¢ kuotén e tij. Brenda 10
(dhjeté) ditéve nga momenti i komunikimit pér shitjen ortakét duhet t& ushtrojné t&
drejtén e tyre té parablerjes, né rast t& kundért do t& konsiderohet se kang hequr doré
nga kuota; , :

NE rast se ortaku q& déshiron t& shesé kuotén e tij, ja kalon nj& personi t& jashtén nga
shogéria me kushte mé & favorshme né krahasim me ato t& ofruara ortakéve ng lidhje
me 1€ drejtén e parablerjes nga ana e tyre, atéheré kontrata pér kalimin e kuotave qé
do t& nénshkruar me personin e treté nuk do t& jet&i vlefshém dhe shoqéria dhe ortakét

nuk do t& japin miratimin pér kété kalim duke u béré shkak ng kete ményré pér
pavlefshméri & kontratés s& shitjes s& kuotave t& kapitalit.

I'1.3 T& gjitha komunikimet midis ortakéve do

t€beéhem me shkrim dhe me posté€ rekomande
me lajmérimim marrje, - .

KREU 1V
ORGANET VENDIMMARRESE DJHE DREJTUESE '
' NENI 12

|

Organi Vendimmarres

TE€ drejtat dhe detyrim\ét e asam‘blesé |
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Asambleja e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqériséng lidhje me g¢éshtjet e
méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet ¢ statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t&é késaj
pike:
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e

pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé s& veprimtaris€;

€¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g)pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisg;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

i) largimin dhe perjashtimin e ortakeve;

J) Marrjen kredi apo hipotekimin e aseteve te shoggrisé. .

k) ¢Eshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti. . \

NENI 14

Mbledhja e asamblesé s¢ pérgjithshme‘

14.1 Asambleja e pérgjithshme thirret né rastet e parashikuar nga ligji ose né statut, sa heré
do t€ konsiderohet e nevojshém pér mbrojtjen e interesave t& shoqérisé

14.2 Asamblea duhet t& thérritet t& paktén njé heré ng vit;

14.3. Asamblea e pérgjithshme thirret sipas parashlil‘dmeve |té nénit 83 dhe 84 t& ligjit nr.
9901, daté 14.01.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare™;

14.4. Ortakét do té njoftohen népérmjet njé njoftimi me shkresg 0se, nése parashikohet nga

statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike.
|

14.5. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& pé€rmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t’y dérgohet t& gjithé ortakéve, Jo mé voné se 7 ditg pérpara
datés sé parashikuar pér mbledhjen ¢ asamblesé.Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shts
thirrur sipas kétyre rregullave dhe sipas kétij neni, ajo mund t& marré vendime t& vlefshme
vetém nése t€ gjithé ortakét jang dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht parregullsisg;
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14.6. Mbledhja e pérgjithshme e asamblesé mund t& mbahet né seliné gendrore t& shoqérisé
ose né njé vend tjetér t& pércaktuar,

NENI 15
Pjesémarrja né vendime
15.1 Ortakét kang t& drejtén e votés né proporcion me piesémarrjen e tyre né kapitalin social;

15.2. Ortakét mund 1& pérfagésohen né asamble nga njé person i treté né bazé té njé
autorizimi. Ky autorizim mund (& léshohet pér njé mbledhje té vetme ose mbi mé shumé
mbledhje.

NENI 16
Procesverbali i mbledhjes

16.1 T¢ gjitha vendimet e mbledhjes do t& regjistrohen né& procesverbal. Procesverbali duhet
1€ pércaktojé datén, vendin ¢ mbledhjes, rendin e dités, emrin e presidentit t&¢ mbledhjes,
emrin e sekretarit t&¢ mbledhjes dhe rezultatin e votimit;

16. 2 Presidenti i mbledhjes pércakton kush do té jeté sekretari pér redaktimin e

procesverbalit i cili mund t& mos jeté ortak. Procesverbali duhet té& nénshkruhet nga presidenti
dhe nga sekretari.

16. 3 Procesverbalit i bashkélidhet emrat e personave prezent dhe njoftimi pér thérritjen e
mbledhjes s& asamblesé s¢ pérgjithshme.

NENI 17
Admnistratori

17.1 Admnistratori &shté organi ekzekutiv i sHoqérisé

17.2 Asambleja e pérgjithshme eméron njé€ ose mé shumé persona fiziké si administratoré t&
shoqérisé. Afati i emérimit, &hté 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i
administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.
Admnistratori ka t& drejtén e administrimit t& zakonshém t& shoqérisé.

17.3 Ka & drejté kryejné (& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare  t&
shoqgris€, duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

17.4 Ka té drejté t& pérfaqésojé shogériné tregtare pérpara cdo institucioni publik ose privat;

% \ ] '
17.5 Ka &€ drejté té pérgatisé cdo lloj akti t& nevojshém pér ecuring e shogérisé dheta

depozitojé prané cdo institucioni publik ose privat sipas ligjeve né fuqi;

| b
17.6 Merret me menaxhimin e pérditshém té shoqérisé duke kryer t& gjitha aktivitete e
nevojshme pér menaxhimin dhe dhe mbikqyrjen e personellit; kryen punésimet dhe pushimet
nga puna; pércakton udhézime pér kryerjen e detyrave pér aktivitetin e shoqérisé; mban
korrespondencén e shogérisé; autorizon! mblerjen, giran e sendeve ose shérbimeve t&
nevojshme t€ lidhura direkt ose indirect me aktivitetin tregtar t€ shoqérisé; autorizon kryerjen
¢ trasfertave bankare ose térhegjen e shumave nga llogarité rrjedhése t& shoqérisé né lidhje
Me pagesat e pagave ose shpérblimet e punonjésve t& shoqgrisé; firmos faturat pér shérbimet
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dhe veprimet q¢ shogéria kryen; kryen & gjitha veprimet e nevojshme pérsa i pérket
nénshkrimit t& cdo pagese bankare, depozitat, térheqjet, derdhjet ose trasfertat t& ndryshme né
llogarité e shoqérisé 1& 1& gjitha llogarité e shoqérisé, prané cdo banke né té cilén llogarité
jan& hapur;

17.7 Pérfagéson shoqériné né lidhje me cdo kontraté ose marréveshje me té tretét persona
fizike ose juridike, vendas ose t& huaj, me intitucione ose ente publike té& cfaré do lloji;

17.8 Pér admnistrimin ¢ jashtézakonshém té shoqérisé q& kalon tagrat e mésipérm
admnistratori duhet paraprakisht t& keté marré miratimin ¢ asamblesé sé pérgjithshme.

17.9 Admnistrator i shoqérisé IZO&DOICE shpk do t& jeté Z. Martin Gjergji i biri i Pashku- 1

» Aktivet e shogérisé mbulojné plotésisht detyrimet e tyre;
* Shogéria posedon aktive né likuiditet té mjaftueshme pér & mbuluar detyrimet qe
béhen 1€ kérkueshme brenda 12 muajve té ardhshém.

t lindur mé 13.07.1981 dhe banues né Kamez shtetas Shqiptare mbajtés i numérit persona! o
110317110B i cili do t& admnistratojé aktivitetin e zakonshém té shoqéris€, ndérsa pérsa 1
pérket admnistrimit t& jashtézakonshém, hapjen e llogarive bankare, depozitat, marrja krediti :’::?:
ose hipotekim te pasurive t& shoqérisédo té jeté e nevojshme gjithmonévendim i asambles€ s& ‘me.
ortakéve me nje afat kohor 5 vjet duke filluar nga dt 16/09/2022-15/09/2027 me te drejte _:n
rinovimi. -
KREU V =—
Ekspertet kontabel, viti Financiar dhe Bilanci, Destinimi i té€ ardhurave —
Neni 18 o ;i
Viti Financiar dhe t& 'ardhurat
18.1 Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetorté po atij vliti. '
18.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti mbi ecuriné e aktivitetit tregtar dhe raporti i ekspertit
kontabgl t€ autorizuar aprovohen nga asamblea e pérgjithshme.
18.3 Bilanci dhe pasqyrat financiare pér vitin financiar duhet t& aprovohen brenda 3 muajve
nga pérfundimi i vitit financiar ‘ ‘ ‘
NENI 19 L
00
Shpérndarja e t€ ardhurave L
0.C
01
Té€ ardhurat i shpérndahen ortakéve né proporcion me pjesémarrjen dhe kuotat e tyre ?
T
Shogéria mund t€ shpérndajé té ardhurat vetém nése: d
L
I
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KREU VI
Prishja —riorganizimi i shoqérisé
NENI20
Mbyllja dhe likuidimi
20.1 Shogéria shpérndahet ose prishet né cdo koh& né rastet € parashikuar nga ligji ose
asamblea e pérgjithshme :
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar n& themelimin e saj;

b) me vendim té Asamblese se Ortakeve;

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk gshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t€ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén

Kombétare t&€ Regjistrimit’™;

d) me vendim t€ gjykatés;

20. 2 N& kété rast Ortaket marrin vendim me shkrim né té cilin parashikojné ményrén e
likuidimit t& shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shénuar né cdo dokument t&
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé ** Shoqéri né likuidim e sipér %

20.3 Prishja e shoqgrive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.

20.4 Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

20. 5 Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé likuidues.

KREU VII
DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 21
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin n€ lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti,
si dhe pér ¢do mosmarreveshje q¢ mund € lindé midis Shogerise dhe t€ tretéve, do &
zgjidhen me marréveshje né rast se nuk arrihet marréveshja at€heré kompetente do t& jeté
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

 NENI22

[N

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér Tregtarét dhe
ShoqéritéTregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé

Ky statut dhe &hté mbajtur né 4 kopje né gjuhé shqiptare. ‘ N

Ortaku i shoqerise
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